1

ПРОТОКОЛ
заседания № 2 диссертационного совета Д 212.263.09

при Тверском государственном университете
8 ноября 2013 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Пастушенков Ю.Г.

(председатель)
доктор физ.-мат. наук 01.04.11

2. Богомолов А.А.
(зам. председателя)

доктор физ.-мат. наук 01.04.07

3. Ляхова М.Б.
(ученый секретарь)

кандидат физ.-мат. наук 01.04.11

4. Болотов А.Н. доктор тех. наук 01.04.11
5. Зингерман К.М. доктор физ.-мат. наук 01.04.07
6. Каплунов И.А. доктор тех. наук 01.04.11
7. Малышкина О.В. доктор физ.-мат. наук 01.04.07
8. Орлов Ю.Д. доктор хим. наук 01.04.07
9. Пахомов П.М. доктор хим. наук 01.04.07
10. Самсонов В.М. доктор физ.-мат. наук 01.04.07
11. Смирнов Ю.М. доктор тех. наук 01.04.11
12. Цветков В.П. доктор физ.-мат. наук 01.04.11
13. Твардовский А.В. доктор физ.-мат. наук 01.04.07
14. Цирулев А.Н. доктор физ.-мат. наук  01.04.11

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ – доктор физ.-мат. наук Пастушенков Ю.Г.
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ – кандидат физ.-мат. наук Ляхова М.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Прием к защите двух диссертационных работ.

ПОСТАНОВИЛИ

1. Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук Карпенкова Дмитрия Юрьевича на тему
«Влияние термических и механических воздействий на величину
магнитокалорического эффекта в соединениях 3d- и 4f-металлов». Научный
руководитель – доктор физико-математических наук, профессор Пастушенков
Юрий Григорьевич. Специальность 01.04.11 – Физика магнитных явлений.

В качестве официальных оппонентов рекомендовать доктора физико-
математических наук, профессора Калабина Александра Леонидовича и
кандидата физико-математических наук Лукина Александра Александровича.
Ведущей организацией назначить Уральский федеральный университет имени
первого Президента России Б.Н. Ельцина, Институт естественных наук.

 2

2. Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук Ждановой Ольги Викторовны на тему
«Магнитные свойства, процессы перемагничивания и доменная структура
орторомбических магнетиков FeB и Co3B». Научный руководитель – доктор
физико-математических наук, профессор Пастушенков Юрий Григорьевич.
Специальность 01.04.11 – Физика магнитных явлений.

В качестве официальных оппонентов рекомендовать доктора физико-
математических наук, профессора Лилеева Алексея Сергеевича и кандидата
физико-математических наук, доцента Афанасьеву Людмилу Евгеньевну.
Ведущей организацией назначить Челябинский государственный университет,
кафедру физики конденсированного состояния.

Председатель диссертационного совета    Пастушенков Ю.Г.

Ученый секретарь        Ляхова М.Б.